

**PLAN PRACY SZKOŁY
PODSTAWOWEJ
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w
Krześlinie**

ROK SZKOLNY 2024/2025

Podstawa prawna:

- *Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze zm.),*
- *Ustawa z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz. 59),*
- *Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań wobec szkół i placówek (Dz. U. z 2017r. poz. 1611)*
- *Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 sierpnia 2014 r. w sprawie sposobu prowadzenia przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki dokumentacji przebiegu nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej oraz rodzajów tej dokumentacji (Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 225 ze zm.),*
- *Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 ze zm.),*
- *Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz.U. z 2020 r. poz. 1551 ze zm.) – § 23 ust. 1.*
- *Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U. z 2019 r. poz. 502 ze zm.) – § 1.*
- *Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 9 sierpnia 2017 r. w sprawie warunków organizowania kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie i zagrożonych niedostosowaniem społecznym (Dz.U. z 2020 r. poz. 1309 ze zm.) – § 6 ust. 5.*
- *Rozporządzenie Ministra Edukacji z dnia 20 maja 2024 r. w sprawie ramowych planów nauczania dla publicznych szkół (Dz. U. poz. 781).*
- *Rozporządzenie Ministra Edukacji z dnia 13 czerwca 2024r. zmieniające rozporządzenie w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach. (Dz, U. poz.933)*
- *Statut Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Krześlinie, Statut Przedszkola w Krześlinie, Statut Zespołu Oświatowego w Krześlinie*
- *Program Wychowawczo – Profilaktyczny Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Krześlinie.*

Plan opracowany został w oparciu o:

1. Podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa na rok szkolny 2024/2025.
2. Plan nadzoru pedagogicznego MKO na rok szkolny 2024/2025.
3. Wnioski sformułowane na posiedzeniu rady pedagogicznej podsumowującej rok szkolny 2023/2024.

Główne zadania szkoły:

1. Kształtowanie zachowań prozdrowotnych, rozwijanie sprawności fizycznej i nawyku aktywności ruchowej, nauka udzielania pierwszej pomocy.
2. Rozwijanie u uczniów i wychowanków empatii i wrażliwości na potrzeby innych. Podnoszenie jakości edukacji włączającej i umiejętności pracy z zespołem zróżnicowanym.
3. Doskonalenie kompetencji nauczycieli w pracy z uczniem z doświadczeniem migracyjnym, w tym w zakresie nauczania języka polskiego jako języka obcego.
4. Wspieranie rozwoju umiejętności zawodowych oraz umiejętności uczenia się przez całe życie poprzez wzmocnienie współpracy szkoły z pracodawcami oraz z instytucjami regionalnymi.
5. Wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, z uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci oraz krytycznej analizy informacji dostępnych w Internecie, w szczególności opartych na sztucznej inteligencji.
6. Skuteczne przygotowanie do egzaminów zewnętrznych i dalszego etapu edukacji. Uzyskanie zadowalających wyników z egzaminu klasy ósmej.
7. Stwarzanie warunków do rozwijania zainteresowań i zdolności uczniów.
8. Poznawanie polskiej kultury, kształtowanie postaw społecznych i patriotycznych, odpowiedzialności za region i ojczyznę. Edukacja dla bezpieczeństwa i proobronna.
9. Interdyscyplinarne podejście do nauczania przedmiotów przyrodniczych i ścisłych. Pogłębianie umiejętności matematycznych w kształceniu ogólnym.

**PLAN PRACY W GŁÓWNYCH OBSZARACH DZIAŁALNOŚCI SZKOŁY
ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA**

Zadania	Osoby odpowiedzialne	Termin realizacji
Przydział obowiązków służbowych wszystkim pracownikom	dyrektor szkoły	do końca sierpnia 2024r.
Opracowanie rocznego planu pracy szkoły	Zespół do opracowania planu pracy szkoły	do końca sierpnia 2024r.
Opracowanie planu wychowawczo – profilaktycznego na rok szkolny 2024/2025	Zespół do opracowania planu wych-prof.	do końca sierpnia 2024r.
Opracowanie planu nadzoru pedagogicznego i zapoznanie z nim RP	dyrektor szkoły	do 11 września 2024r.
Opracowanie planów pracy dydaktycznej i wychowawczej	wszyscy nauczyciele, wych. klas	do 11 września 2024r.
Opracowanie planów pracy (Plan pracy biblioteki szkolnej, Plan pracy SU, Plan WDN, karty dostosowań do potrzeb i możliwości uczniów zgodnie z zaleceniami w opiniach i orzeczeniach PPP)	wszyscy nauczyciele	do 11września 2024r.
Sprawowanie nadzoru pedagogicznego	dyrektor szkoły	cały rok szkolny
Awans zawodowy nauczycieli, lekcje otwarte, realizacja zadań mentorów	dyrektor szkoły, mentorzy	cały rok wg kontraktu opiekunów i stażystów

<p>Promocja szkoły w lokalnych mediach i w środowisku lokalnym</p> <p>- aktualizacja strony www Szkoły i Przedszkola</p> <p>- gazetka szkolna „Uczniak”</p> <p>- organizowanie imprez i uroczystości szkolnych z udziałem przedstawicieli środowiska lokalnego</p> <p>- udział uczniów w zawodach, festiwalach i konkursach o zasięgu gminnym, powiatowym, wojewódzkim, ogólnopolskim</p>	<p>zespół ds. promocji szkoły: p. G. Dymowska, uczniowie klasy VII</p> <p>p. A. Płatkowska</p> <p>dyrektor, n-le odpowiedzialni za organizację uroczystości</p> <p>opiekunowie kół zainteresowań, wychowawcy</p>	<p>cały rok</p> <p>dwa razy w semestrze</p> <p>zgodnie z harmonogramem uroczystości szkolnych</p> <p>wg terminarza konkursów</p>
<p>Powołanie zespołów wychowawczych i przedmiotowych, opracowanie planów pracy</p>	<p>dyrektor szkoły, przewodniczący zespołów</p>	<p>do końca sierpnia 2024r.</p>
<p>Prowadzenie dziennika elektronicznego jako jedynej formy dokumentowania przebiegu nauczania i kontroli frekwencji.</p> <p>Prowadzenie na bieżąco ewidencji spełniania przez uczniów obowiązku szkolnego:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bieżąca kontrola realizowania obowiązku szkolnego; • Kontrola zasadności zwolnień z lekcji wychowania fizycznego; • Stały monitoring nieobecności uczniów w szkole; • Egzekwowanie zasad dotyczących usprawiedliwiania nieobecności ucznia na zajęciach lekcyjnych. 	<p>Dyrektor, administrator dziennika</p> <p>dyrektor , wychowawcy, nauczyciel wych. fiz.</p>	<p>2 września 2024r.</p> <p>cały rok</p>
<p>Racjonalna organizacja zastępstw za nieobecnych nauczycieli, przydzielanie zastępstw zgodnie ze specjalizacją nauczyciela (w miarę możliwości)</p>	<p>H. Protasiuk</p>	<p>cały rok</p>
<p>Poprawa warunków działalności szkoły. Zakup pomocy dydaktycznych wg zapotrzebowania nauczycieli i możliwości finansowych szkoły</p>	<p>dyrektor</p>	<p>w miarę zgłaszanych potrzeb i możliwości finansowych</p>

Zapewnienie odpowiednich warunków sanitarnohigienicznych w placówce	dyrektor	cały rok
Dbłość o warunki pracy, nauki oraz bezpieczeństwo wszystkich uczniów, nauczycieli i pracowników		
Opracowanie arkusza organizacji pracy szkoły w roku szkolnym 2024/2025	dyrektor	kwiecień 2025

NAUCZANIE

Zadania	Osoby odpowiedzialne	Termin realizacji
<p>1. Zapewnienie wysokiej jakości i atrakcyjności procesu dydaktycznego poprzez właściwy dobór metod i form pracy, materiałów dydaktycznych oraz narzędzi TIK, wykorzystanie sztucznej inteligencji. Kontynuacja pracy ze sprzętem zakupionym w ramach programu „Laboratoria przyszłości”.</p> <p>2. Rozwijanie zainteresowań poprzez udział w konkursach, kołach zainteresowań i indywidualizacja procesu nauczania.</p>	p. G. Dymowska - koordynator, wszyscy nauczyciele	Cały rok szkolny
Realizacja podstawy programowej kształcenia ogólnego. Podniesienie poziomu nauczania, praca nad uzyskaniem dobrych wyników egzaminu ósmoklasisty	wszyscy nauczyciele	cały rok szkolny
<p>Przeprowadzenie diagnozy środowiska klasowego w klasie I i IV</p> <p>Przeprowadzenie wstępnej i końcowej diagnozy gotowości szkolnej w oddziale przedszkolnym, grupa 6-latki.</p>	<p>nauczyciele uczący w wymienionych klasach</p> <p>nauczyciel oddziału przedszkolnego</p>	<p>wrzesień 2024r.</p> <p>listopad 2024r, i marzec-kwiecień 2025r.</p>
<p>Przygotowywanie uczniów klasy ósmej do egzaminu zewnętrznego</p> <ul style="list-style-type: none"> • Uwzględnienie w procesie dydaktycznym treści i formy egzaminu • Przeprowadzanie próbnych egzaminów dla uczniów klas ósmych • Analiza oraz opracowanie wyników, wdrażanie wniosków do realizacji 	dyrektor, przewodniczący zespołu dydaktycznego kl. VIII, nauczyciele: języka polskiego, języka angielskiego, matematyki	grudzień 2024r. II-V 2025
<p>Przygotowywanie uczniów klasy trzeciej do sprawdzianu trzecioklasisty i dobrego startu w kl. IV</p> <ul style="list-style-type: none"> • Sprawdziany, opracowanie wyników i wdrażanie wniosków do realizacji • Przystąpienie do Ogólnopolskiego Sprawdzianu Trzecioklasisty 	Wychowawca kl. III	<p>Trzy razy w roku</p> <p>maj 2025</p>

Współpraca nauczycieli ze specjalistami: z logopedą, terapeutą pedagogicznym, psychologiem, pedagogiem specjalnym, a także poradnią psychologiczno-pedagogiczną i rodzicami w celu rozpoznania indywidualnych potrzeb i możliwości uczniów	wszyscy wychowawcy i nauczyciele przedmiotów	cały rok szkolny
Objęcie uczniów szkoły podstawowej ze SPE pomocą PPP-P Praca z uczniami mającymi specjalne potrzeby edukacyjne. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów. Zapewnienie odpowiedniej opieki wszystkim uczniom ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi: <ul style="list-style-type: none"> • Dostosowanie form i metod pracy do potrzeb i możliwości uczniów • Dostosowanie warunków egzaminu ósmoklasisty • Współpraca z PPP • Uświadamianie rodzicom korzyści wynikających ze współpracy z PPP 	terapeuci, wychowawcy, nauczyciele poszczególnych przedmiotów, psycholog	cały rok
Odkrywanie i rozwijanie zainteresowań i uzdolnień uczniów przez indywidualizowanie stawianych im zadań, przygotowanie do udziału w konkursach wewnątrzszkolnych i pozaszkolnych oraz udział w kołach zainteresowań <ul style="list-style-type: none"> - kl. VIII – koło artystyczno-teatralne - kl.V - koło zajęć sportowych - kl. III – koło języka angielskiego - kl. VII – koło informatyczne - koło biblioteczne - kl. VI – koło logicznego myślenia - koło pierwszej pomocy 	wszyscy nauczyciele n-le prowadzący zajęcia kół zainteresowań	cały rok wg harmonogramu Cały rok, wg planu zajęć
Badanie wyników nauczania z wyznaczonych przedmiotów przy nauczaniu stacjonarnym: Edukacja wczesnoszkolna – kl. III (ed. mat i ed. pol.) Język polski – kl. V Matematyka – kl. VII Język angielski – kl. VI	nauczyciele, dyrektor	według planu nadzoru
Organizowanie wycieczek edukacyjnych i krajoznawczych. Wyjazdy do kina, teatru. Przygotowanie regulaminu i rozliczenia wycieczki.	wychowawcy, nauczyciele	cały rok wg harmonogramu wycieczek

Kontrola dokumentacji oraz właściwego i systematycznego oceniania uczniów przez nauczycieli: <ul style="list-style-type: none"> • Kontrola rytmiczności i różnorodności oceniania; • Kontrola zgodności zasad wewnątrzszkolnego oceniania uczniów z przepisami prawa, w tym oceniania uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi • Kontrola dokumentowania oceniania 	dyrektor	według planu nadzoru
Obserwacje zajęć lekcyjnych, pozalekcyjnych i uroczystości szkolnych	dyrektor	według planu nadzoru
Zapoznanie uczniów z ofertą edukacyjną szkół ponadpodstawowych: <ul style="list-style-type: none"> • Udział uczniów klasy ósmej w dniach otwartych organizowanych przez szkoły ponadpodstawowe • Zajęcia z doradztwa zawodowego wg planu • Udział w Targach Edukacyjnych 	wychowawca klasy ósmej, doradca zawodowy	luty – kwiecień 2025r.

WYCHOWANIE

Zadania	Osoby odpowiedzialne	Termin realizacji
Integracja zespołów klasowych	Wychowawcy klasy I i IV	wrzesień 2024r.
Realizowanie Programu Wychowawczo - Profilaktycznego szkoły	Dyrektor, wychowawcy, opiekunowie SU nauczyciele przedmiotów	wrzesień 2024.–czerwiec 2025r.
Rozwijanie u uczniów i wychowanków empatii i wrażliwości na potrzeby innych. Podnoszenie jakości edukacji włączającej i umiejętności pracy z zespołem zróżnicowanym. Respektowanie norm społecznych Kształtowanie postaw patriotycznych i obywatelskich	Nauczyciel WDŻ, wszyscy nauczyciele, pedagog specjalny, psycholog, nauczyciele współorganizujący proces kształcenia	wrzesień 2024r.–czerwiec 2025r.

<p>Profilaktyka:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Diagnoza – czynniki chroniące i czynniki ryzyka. • Diagnoza „Na krok przed..” • Warsztaty dla uczniów kl. VII - VIII – „Na krok przed...przemocą seksualną wśród dzieci i młodzieży ” • Edukacja rodziców – „Na krok przed...przemocą seksualną wśród dzieci i młodzieży ” • Systematyczne dyżury podczas przerw międzylekcyjnych, reagowanie na wszelkie przejawy agresji • Ewaluacja monitorowania Standardów Ochrony Małoletnich 	<p>dyrektor, wychowawcy, pedagog specjalny</p>	<p>wrzesień październik – listopad 2024r. listopad 2024r. wrzesień 2024r.– czerwiec 2025r.</p>
<p>Wychowanie do wartości poprzez kształtowanie postaw obywatelskich i patriotycznych:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Udział w uroczystościach szkolnych, dzień patrona • Obchody świąt państwowych • Organizacja apeli i akademii szkolnych • Organizacja uroczystości i imprez kulturalnych, artystycznych oraz wycieczek 	<p>wszyscy nauczyciele</p>	<p>wrzesień 2024r.– czerwiec 2025r. wg harmonogramu uroczystości (Załącznik 1)</p>
<p>Współpraca wychowawców z rodzicami dzieci, logopedą, psychologiem, pedagogiem specjalnym, terapeutami i poradnią psychologiczno-pedagogiczną:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Edukacja dla rodziców zgodnie z potrzebami poszczególnych zespołów klasowych; • Promocja postaw i wartości zawartych w podstawie programowej i w programach wychowawczych i przedmiotowych 	<p>wychowawcy klas wszyscy nauczyciele pedagog specjalny, psycholog</p>	<p>wrzesień 2024r.– czerwiec 2025r.</p>
<p>Doskonalenie pracy Samorządu Uczniowskiego:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wybór SU i opiekuna • Opracowanie planu pracy • Wyzwalanie inicjatyw uczniowskich • Włączenie się w działalność Szkolnego Koła Wolontariatu 	<p>opiekunowie samorządu</p>	<p>wrzesień 2024r.– czerwiec 2025r.</p>
<p>Propagowanie zdrowych nawyków żywieniowych oraz zachęcanie uczniów do aktywnego spędzania wolnego czasu:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Udział ucz. kl. I-V w „Owoce w szkole” • Korzystanie z jadalni szkolnej • Pogadanki na zajęciach z wychowawcą i akcje jednorazowe 	<p>dyrektor, wychowawcy klas, nauczyciel oddziału przedszkolnego</p>	<p>wrzesień 2024r.– czerwiec 2025r.</p>

<ul style="list-style-type: none"> • Udział w programie „Szkłanka mleka” 		
<p>Edukacja czytelnicza:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Współorganizacja „Narodowego czytania 2024” • Konkursy tematyczne organizowane przez bibliotekę szkolną • Akcje czytelnicze realizowane przez bibliotekę szkolną w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa • Wzbogacanie zasobów bibliotecznych • Współpraca z Gminną Biblioteką w Krześlinie 	<p>Bibliotekarz</p> <p>Dyrektor, bibliotekarz, wychowawcy nauczyciel jęz. polskiego</p>	<p>wrzesień 2024r.</p> <p>Cały rok szkolny Wg harmonogramu</p>
<p>Angażowanie rodziców w życie klasy i szkoły</p> <ul style="list-style-type: none"> • Aktywna działalność Rady rodziców - współorganizacja imprez i uroczystości szkolnych • Włączanie rodziców w pracę wolontariatu • Współpraca przy tworzeniu szkolnego Programu Wychowawczo-Profilaktyczny. • Zasięganie opinii rodziców w ważnych dla szkoły sprawach 	<p>wychowawcy klas</p> <p>dyrektor</p>	<p>wrzesień 2024r.– czerwiec 2025r.</p>
<p>Zwiększenie odpowiedzialności uczniów za bezpieczeństwo i zdrowie swoje i kolegów.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Pogadanki na lekcjach i zajęciach pozalekcyjnych • Realizacja miesięcznego projektu dotyczącego pierwszej pomocy • Spotkania z przedstawicielami policji, straży pożarnej, pogotowia ratunkowego • Organizacja konkursów związanych z bezpieczeństwem i pierwszą pomocą • Współpraca z Ośrodkiem Zdrowia w Krześlinie 	<p>wszyscy nauczyciele</p>	<p>wrzesień 2024r.– czerwiec 2025r.</p> <p>w miarę potrzeb</p>
<p>Działania ekologiczne</p> <ul style="list-style-type: none"> - akcja ekologiczna „Sprzątamy dla Polski” - akcja ekologiczna „Tulipan” - seminarium ekologiczne „Odnawialne źródła energii” 	<p>Wychowawcy, wszyscy nauczyciele</p>	<p>październik 2024r.</p> <p>kwiecień 2025r.</p> <p>kwiecień 2025r.</p>
<p>Budowanie pozytywnych relacji między nauczycielami, uczniami i rodzicami.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dostrzeganie i bieżące rozwiązywanie problemów na płaszczyźnie uczeń – rodzic – nauczyciel. 	<p>Wychowawcy, wszyscy nauczyciele</p>	<p>wrzesień 2024r.– czerwiec 2025r.</p>

<ul style="list-style-type: none"> • Zachęcanie rodziców do kontaktu, informowanie o problemach, wątpliwościach czy niepokojach. • Angażowanie rodziców w sprawy klasy 		
Kształcenie zawodowe oparte na ścisłej współpracy z pracodawcami. Rozwój doradztwa zawodowego: - poznajemy zawód ratownika medycznego (gazetki, prezentacje, filmy, pogadanki i warsztaty)	Wychowawcy, wszyscy nauczyciele	maj 2025r.
Podejmowanie inicjatyw/działań w zakresie zachęcania i wspierania uczniów do rozwijania ich aktywności fizycznej. - udział uczniów w różnorodnych zajęciach sportowych odbywających się na terenie szkoły - Europejski Dzień Sportu Szkolnego	M. Kurowska, Wychowawcy klas I-III	Cały rok wrzesień
Motywowanie uczniów do nauki, kształtowanie umiejętności uczenia się i organizacji pracy własnej. - Warsztaty dotyczące technik i umiejętności uczenia się	Pedagog z PPP	19 listopada 2024r.

UDZIAŁ W PROGRAMACH I PROJEKTACH EDUKACYJNYCH

Nazwa	Osoby odpowiedzialne	Termin realizacji
Projekt edukacyjny „Ja w społeczeństwie. Jak zrozumieć świat”	E. Pernach	wg harmonogramu
Projekt edukacyjny „Ja w przyszłości. Jak planować swoją karierę”	G. Dymowska	wg harmonogramu
Projekt edukacyjny „Natalka i Antek w świecie wielkiej matematyki”	M. Musiatowicz	wg harmonogramu
Projekt edukacyjny „Mistrzowie planowania. Jak zrealizować pomysł?”	K. Tanajewska	wg harmonogramu
Projekt edukacyjny „Angielski jest fun-tastyczny”	K. Tanajewska	wg harmonogramu
Projekt edukacyjny „ W skarbcu Polski”	A. Anusiewicz	wg harmonogramu
Projekt edukacyjny „Mali matematycy. Gdzie kryje się matematyka?”	E. Kozaryna	Październik 2024 – styczeń 2025
Projekt edukacyjny „Przyroda z klasą. Czy wiesz jak żyje jeź?”	E. Kozaryna	Marzec – czerwiec 2025r.

INNOWACJE

Nazwa	Osoby odpowiedzialne	Termin realizacji
Innowacja pedagogiczna „Z telefonem na matematyce za pan brat”	G. Dymowska	wg harmonogramu
Innowacja pedagogiczna „Worek modlitwy”	A. Wójcik	wg harmonogramu
Innowacja pedagogiczna „Ortograficzna portfolio”	M. Marta Musiatowicz	wg harmonogramu
Innowacja pedagogiczna „Uważność – Twoja supermoc”	E. Niciporuk	wg harmonogramu

ZADANIA PROFILAKTYCZNE I OPIEKUŃCZE

Zadania	Osoby odpowiedzialne	Termin realizacji
Organizacja opieki psychologiczno- pedagogicznej i zapewnienie pomocy uczniom	Pedagog specjalny, dyrektor, logopeda, terapeuta pedagogiczny, psycholog wszyscy nauczyciele	wrzesień 2024r.– czerwiec 2025r.
Przestrzeganie zasad BHP, regulaminów i procedur: <ul style="list-style-type: none"> • Pełnienie dyżurów przez nauczycieli • Zapewnienie opieki w stołówce szkolnej • Zwalnianie uczniów z lekcji, zgodnie z procedurą • Organizowanie zajęć na świeżym powietrzu i w terenie zgodnie z regulaminem wyjść i wycieczek szkolnych 	dyrektor, dyżurujący nauczyciele, wszyscy nauczyciele nauczyciel świetlicy szkolnej,	wrzesień 2024r.– czerwiec 2025r.
Rozpoznawanie potrzeb i planowanie zadań opiekuńczych Współpraca z: GOPS-em Poradnią PP-P Ośrodkiem Zdrowia Policją Sądem rodzinnym i kuratorami Parafią w Krześlinie Władzami gminy Powiatowym Bankiem Spółdzielczym w Sokołowie Podlaskim, oddział Suchożebry Ochotniczą Strażą Pożarną Pogotowiem Ratunkowym GOK w Suchożebkach Biblioteka Gminna Koła Gospodyń Wiejskich z Gminy Suchożebry Akademia Sztuk Walki Jacka Szymańskiego	Wychowawcy, nauczyciel świetlicy	wrzesień 2024r.– czerwiec 2025r.
Objęcie opieką świetlicową wszystkich dzieci dojeżdżających	nauczyciele świetlicy	wrzesień 2024r.– czerwiec 2025r.

KALENDARZ ROKU SZKOLNEGO 2024/2025

2 września 2024r.	Rozpoczęcie zajęć dydaktyczno – wychowawczych Ślubowanie uczniów klasy I
11 września 2024 r.	Zebranie z rodzicami
11 października 2024r.	Dzień Edukacji Narodowej
18 listopada 2024r.	Zebranie z rodzicami
5 grudnia 2024r.	Dzień Patrona
20 grudnia 2024.	Podanie ocen przewidywanych
20 grudnia 2024r.	Spotkanie opłatkowe
23 grudnia 2024 – 1 stycznia 2025	Zimowa przerwa świąteczna
31 stycznia 2025r.	Zebranie półroczne
3 – 16 lutego 2025 r.	Ferie zimowe
31 marca 2025 r.	Zebranie z rodzicami
17 - 22 kwietnia 2025r.	Wiosenna przerwa świąteczna
13 - 15 maja 2025 r.	Egzaminy ósmoklasisty
22 maja 2025r.	Przegląd Taneczny
25 maja 2025 r.	Podanie ocen przewidywanych
27 maja 2025 r.	Zebranie z rodzicami
27 czerwca 2025r.	Zakończenie zajęć dydaktyczno- wychowawczych
28 czerwca – 31 sierpnia 2025r.	<i>Ferie letnie</i>

Dni wolne od zajęć dydaktycznych:

- 31 października 2024r.
- 2-3 stycznia 2025r.
- 2 maja 2025r.
- 13, 14, 15 maja 2025r. – Egzamin ósmoklasisty
- 20 czerwca

ZADANIA ZWIĄZANE Z PRZEPROWADZENIEM EGZAMINU ÓSMOKLASISTY

Zadania	Osoby odpowiedzialne	Termin
1. Badania uczniów z problemami w Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej	wychowawca, rodzice	do końca września 2024r.
2. Składanie przez rodziców (prawnych opiekunów) do dyrektora szkoły opinii PPP	rodzice uczniów	do 30 września 2024r.
3. Analiza wyników egzaminów ósmoklasisty w roku szkolnym 2023/24, opracowanie rekomendacji do pracy z uczniami	dyrekcja szkoły nauczyciele przedmiotów egzaminacyjnych	sierpień 2024r.
4. Przygotowanie i przesłanie do OKE listy uczniów przystępujących do egzaminu ósmoklasisty	sekretarz szkoły	listopad 2024r.
5. Próbné egzaminy. Powołanie Zespołów Nadzorujących przebieg próbnych egzaminów, szkolenie członków zespołu	nauczyciele przedmiotów egzaminacyjnych	grudzień 2024r.
6. Powołanie Zespołów Nadzorujących przebieg egzaminów, szkolenie członków zespołu egzaminacyjnego	dyrekcja szkoły	wg harmonogramu
7. Szkolenie uczniów klasy ósmej dotyczące procedury przeprowadzania egzaminów	wychowawca	kwiecień 2025r.
8. Egzamin ósmoklasisty	dyrekcja szkoły	13, 14, 15 maja 2025r.

HARMONOGRAM ZEBRAŃ Z RODZICAMI

L.p.	Tematyka	Osoby odpowiedzialne	Termin realizacji
1.	Spotkanie klasowe z wychowawcą – wybór klasowej Rady Rodziców, zapoznanie rodziców z obowiązującymi dokumentami szkoły. Spotkanie z Radą Rodziców. Wybór prezydium rady rodziców, przedstawienie planu nadzoru pedagogicznego, zatwierdzenie rocznego planu wychowawczo-profilaktycznego.	wychowawcy klas	11 września 2024 r.
2.	Zebranie z rodzicami dotyczące bieżącej pracy dydaktyczno-wychowawczej.	Wychowawcy klas	18 listopada 2024r.
3.	Zebranie informacyjne dla rodziców klas VIII.	dyrektor	listopad 2024 r.
4.	Zebranie informacyjne z rodzicami Spotkanie klasowe z wychowawcą – poinformowanie rodziców o ocenach uzyskanych przez uczniów na I półroczu.	wychowawcy klas	31 stycznia 2025r.
5.	Zebranie wychowawców z rodzicami	wychowawca klas, nauczyciele	31 marca 2025r.
6.	Zebranie wychowawców z rodzicami.	wychowawca klas, nauczyciele	27 maja 2025r.
7.	Spotkanie z Radą Rodziców – podsumowanie pracy, przedstawienie wniosków dyrektora wynikających z przeprowadzonego w szkole nadzoru pedagogicznego.	dyrektor	czerwiec 2025r.

**PRZYDZIAŁ CZYNNOŚCI DLA NAUCZYCIELI WYNIKAJĄCY
Z REALIZACJI ZADAŃ SZKOŁY W ROKU SZKOLNYM 2024/2025**

L.P.	PRZYDZIELONE ZADANIE	OSOBY ODPOWIEDZIALNE	TERMIN REALIZACJI
1.	PLAN LEKCJI	A. Płatkowska, W. Kłóś	sierpień 2024r.
2.	PLAN DYŻURÓW	M. Kurowska	sierpień 2024r.
3.	PROTOKOLANCI RAD PEDAGOGICZNYCH	W. Kłóś, A. Anusiewicz	cały rok
4.	OPIEKUN SAMORZĄDU:	zgodnie z wyborem uczniów	cały rok
5.	RZECZNIK PRAW UCZNIĄ	zgodnie z wyborem uczniów	cały rok
6.	POCZET SZTANDAROWY	G. Dymowska,	cały rok
7.	OBSŁUGA SPRZĘTU NAGŁAŚNIAJĄCEGO	M. Musiatowicz, uczniowie kl. VIII	cały rok
8.	ZDJĘCIA Z UROCZYSTOŚCI SZKOLNYCH	G. Dymowska, uczniowie kl. VII	cały rok
9.	KOMISJA SOCJALNA I ZDROWOTNA	E. Kozaryna, A. Borkowska, I. Sinikiewicz, dyrektor	cały rok
10.	KRONIKA SZKOLNA	K. Tanajewska	cały rok
11.	TABLICE NA KORYTARZACH:	M. Kurowska, H. Protasiuk, M. Musiatowicz, opiekunowie SU i drużyny ZHP, pedagog specjalny, psycholog, terapeuci	cały rok
12.	OPRACOWANIE HARMONOGRAMU UROCZYSTOŚCI ORAZ KONKURSÓW SZKOLNYCH	A. Gochnio, G. Dymowska, K. Tanajewska, A. Anusiewicz, A. Wójcik, H. Protasiuk	sierpień 2024

Plan pracy szkoły został przedstawiony na posiedzeniu Rady Pedagogicznej 28 sierpnia 2024r. i zatwierdzony do realizacji uchwałą Rady Pedagogicznej.

WNIOSKI Z NADZORU PEDAGOGICZNEGO

Rekomendacje	Działania
1. Organizacja lekcji otwartych, w szczególności przez nauczycieli będących w trakcie awansu zawodowego.	<ul style="list-style-type: none"> • Prowadzenie lekcji otwartych kształtujących myślenie analityczne poprzez interdyscyplinarne podejście do nauczania przedmiotów (przynajmniej jeden raz w półroczu)
2. Konieczność prowadzenia edukacji dla rodziców	<ul style="list-style-type: none"> • Pogadanki pedagoga specjalnego: „Przemoc w szkole – poradnik dla rodziców”, „Zmiany w Egzaminie Ósmoklasisty”, „Seksting – niebezpieczna forma kontaktów seksualnych” • Na zebraniach w klasach, materiały do przekazania rodzicom – „Sharenting – wizualizacja rodzicielstwa w social mediach” – klasy I-VIII, „Motywowanie uczniów do efektywniejszej nauki” – klasy I-VIII • „Jak zmotywować się do ważnych dla siebie celów” - psycholog • Opracowanie pogadanki dla rodziców przez zespół przedmiotowy
3. Angażowanie uczniów do podejmowania uczestnictwa w konkursach pozaszkolnych w celu osiągnięcia większych sukcesów (szczególnie konkursy sportowe i artystyczne).	<ul style="list-style-type: none"> • przygotowywanie uczniów do udziału w konkursach w ramach godzin dostępności nauczycieli (w miarę możliwości organizacyjnych) • zapewnienie atrakcyjnych nagród rzeczowych za osiągnięcia w konkursach szkolnych • podjęcie próby wyłonienia reprezentacji szkoły do biegów przełajowych

Data: 28.08.2024r
Opracował zespół w składzie:

Załącznik nr 1

Harmonogram uroczystości szkolnych

Lp.	Tytuł uroczystości szkolnej	Osoby odpowiedzialne	Termin realizacji
1.	Rozpoczęcie Roku Szkolnego. Pasowanie Pierwszoklasistów	Wychowawcy klas, Dyrektor szkoły, E. Kozaryna A. Gochnio	wrzesień 2024r.
2.	„Sprzątamy dla Polski”- akcja ekologiczna	G. Dymowska M. Kurowska Wychowawcy klas	Październik 2024r Kwiecień 2025r.
3.	„Bezpieczeństwo na drodze” - pogadanka	A.Borkowska	11 września 2024r.
4.	Dzień Edukacji Narodowej	G. Dymowska K. Tanajewska	11 października 2024r.
5.	Obchody rocznicy odzyskania niepodległości.	A. Anusiewicz, E. Kozaryna , A. Gochnio	10 listopada 2024r.
6.	Organizacja „Na krok przed...przemocą seksualną wśród dzieci i młodzieży ”	A.Płatkowska, M. Głuchowska A. Borkowska	październik 2024r.
7.	Dzień Patrona	Wychowawcy klas, wszyscy nauczyciele (wg harmonogramu)	5 grudnia 2024r.
8.	Jasełka bożonarodzeniowe	A.Wójcik, M. Musiatowicz	20 grudnia 2024r.
9.	Choinka – bal karnawałowy	Samorząd Uczniowski	31 styczeń 2025r.
11.	Pierwszy dzień wiosny	Samorząd Uczniowski	21 marca 2025r.
12.	Rocznica Konstytucji 3 Maja	M. Kurowska, A. Płatkowska	30 kwietnia 2025r.
13.	Gminny Przegląd Taneczny	Wszyscy nauczyciele, wg harmonogramu	22 maja 2025r.
14.	Święto Rodziny- Festyn	Wychowawcy klas, Dyrektor szkoły,	1 czerwca 2025r.

		Rada Rodziców, wg harmonogramu	
15.	Zakończenie Roku Szkolnego	Wychowawcy klas, Dyrektor szkoły, Rada Rodziców	27 czerwca 2025r.

Załącznik nr 2**Harmonogram konkursów szkolnych**

Lp.	Nazwa konkursu	Osoby odpowiedzialne	Termin realizacji
1.	Konkurs plastyczny „Bezpieczne dziecko w szkole, domu, na ulicy oraz w sieci”	E. Kozaryna	październik 2024r.
2.	„Konkurs Franciszkański”	A. Wójcik	październik 2024
3.	„Jesienne bogactwo lasu zamknięte w słoiku” – konkurs dla klas I-VIII	A. Gochnio	listopad 2024r.
4.	Konkurs czytelniczy „Czy znasz autorów lektur szkolnych Klasy I-III i IV-VIII	H. Protasiuk	listopad 2024
5.	Konkurs plastyczno-techniczny „Oswojone Strachostwory”	E. Pernach	listopad 2024r.
6.	Konkurs plastyczny „Portret naszych nauczycieli”	E. Pernach	listopad 2024r.
7.	Konkurs matematyczno-informatyczny – kalendarz adwentowy	G. Dymowska	grudzień 2024r.
8.	Konkurs plastyczno-techniczny „Gwiazdka betlejemska” dla klas 0-III	E. Niciporuk	grudzień 2024r.
9.	Konkurs kaligraficzny dla klas I-III „Mistrz Kaligrafii”	A. Anusiewicz	marzec 2025r.
10.	„Jak mogę pomóc osobom z niepełnosprawnościami?” konkurs na plakat	E. Niciporuk	marzec 2025r.
11.	Szkolny konkurs BRD „Bezpieczeństwo na drodze”	G. Dymowska	marzec 2025r.
12.	Konkurs biblijny	A. Wójcik	marzec 2025r.
13.	Konkurs wiedzy o regionie „Krześlin nasza mała ojczyzna”	H. Protasiuk	marzec 2025
14.	Seminarium dla klas VII-VIII „Odnawialne źródła energii” zakończone konkursem na tematyczną prezentację dwujęzyczną	G. Dymowska	kwiecień 2025r.
15.	Konkurs „Pierwsza pomoc – jakie to proste” klasy 0-III	W. Kłóś	czerwiec 2025r.
16.	Turniej wiedzy z pierwszej pomocy dla klas IV-VIII	M. Kurowska	czerwiec 2025 r.
17.	Konkurs w ramach EDSS „Lekcja w ruchu”	M. Kurowska	cały rok szkolny

Załącznik nr 3

Harmonogram konkursów pozaszkolnych

Lp.	Nazwa konkursu	Osoby odpowiedzialne	Termin realizacji
1.	Konkursy plastyczne o zasięgu gminnym, powiatowym, ogólnopolskim	A. Anusiewicz, E. Kozaryna, M. Musiatowicz, nauczyciel plastyki, nauczyciele świetlicy szkolnej	cały rok, wg harmonogramu konkursów
2.	III Gminne Dyktando	A. Płatkowska	listopad 2024r.
3.	II Gminny Turniej Gry w Dwa Ognie	M. Kurowska, E. Pernach, A. Borkowska	luty/marzec 2025r.
4.	Ogólnopolski Konkurs językowy „Linguś”	K. Tanajewska	marzec 2025r.
5.	Ogólnopolski Konkurs językowy „The Big Challenge”	K. Tanajewska	kwiecień 2025
6.	Przygotowanie do Gminnego Festiwalu Piosenki Dziecięcej w Krynicy	I. Kosińska, wychowawcy klas I-III,	maj-czerwiec 2025r.